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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang’ich ta’limni didaktik tamoyillar asosida o’qitishning 

ustuvorligi hamda didaktik prinsiplar orqali darsni tashkil etish, o’quvchilarning darsga qiziqishini 

orttirish haqida so’z yuritilgan. 

Kalit so’zlar: boshlang’ich ta’lim, didaktika, didaktikaning kategoriyalari, faollik, ko’rgazmalilik, 

tushunarlilik, namunalardan foydalanish, bilimlarni qo’llash tamoyillari. 

 

 

O’zbekistonda amalga oshirilayotgan ta’lim islohotlari jarayonida boshlang’ich ta’limda o’qitish 

tamoyillari asosiy ustuvor yo’nalish hisoblanadi. Buning uchun boshlang’ich ta’lim didaktikasi 

asoslarini anglab olish maqsadga muvofiqdir. 

Pedagogika fanining muhim tarkibiy qismidan biri bu didaktikadir. “Didaktika” soʻzi lotincha 

boʻlib, oʻqitish nazariyasi va qonuniyatlarini oʻrganadi. Didaktikaning asosiy kategoriyalari 

quyidagilardan iborat: 

1) oʻqitish;  

2) taʼlim berish; 

3) oʻqish.  

Didaktikaning oʻqitish kategoriyasi taʼlimni ilmiy va tizimli qonuniyatlar asosida tashkil qilishni 

ifodalaydi.  

Didaktikaning taʼlim berish kategoriyalari quyidagilardan iborat:  

✓ bilim berish;  

✓ maʼlumotlar uzatish;  

✓ oʻquvchilarning oʻquv-bilish faoliyatini tashkil etish;  

✓ oʻqish jarayonida yuzaga keladigan muammolarni hal etish;  

✓ oʻquvchilarning ijodkorligi va mustaqilligini shakllantirish;  

✓ oʻquvchilarning oʻzlashtirishini baholash. 

Ta’lim berish ya’ni didaktikaning asosiy tamoyillari quyidagilar: 

Faollik tamoyili. Bunda o’quvchi o’z harakati bilan fanlarni yaxshi o’rganadi va o’zlashtiradi. 

O’qituvchi o’quv jarayonini shunday tashkillashtirishi kerakki, o’quvchilarning o’lari fanga 

qiziqsin, uni bilishga harakat qilsin, intilsin. Buning uchun o’quvchilar darsga faol qatnashishi 

lozim. 
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Nazariy bilim bilan amaliy bilimning bir-biri bilan bog’liqligi.Bunda o’qituvchi o’quvchilarga 

nazariy bilim berish bilan birga uni amaliy jihatdan ham tushuntirishi kerak 

Ko’rgazmalilik.Bilimlarni iloji boricha ko’rgazmali va real hayotga yaqin tarzda taqdim etish 

tilning tushunarligi va ta’lim jarayonida visual vositalardan foydalanishni, bevosita ish holatida va 

real obyektlarda o’qitish talab qiladi. Darslar ko’rgazmali qurollar yordamida berilsa, 

o’quvchilarning o,zlashtirishlari osonlashadi. 

Tushunarlilik. O’quv materialining mazmuni shunday tanlangan va tuzilgan bo’lishi kerakki, 

o’quvchilar ularni o’zlaridagi bilimlar bilan bog’lay olishsin va uni tushunishda qiynalmasin. Ya’ni, 

o’quv materialining mazmuni o’quvchining bilim saviyasiga mos kelishi kerak. 

Namunalardan foydalanish. O’quv materialining mazmunini tushuntirish uchun har doim 

namunaviy materiallardan foydalanish kerak. 

Ilmiylik. O’quv materialining mazmuni haqiqiy va ilmiy jihatdan tasdiqlangan yoki  

ilmiy tadqiqotlar asosida sinalgan bo’lishi kerak. Shuningdek, fanning yangi  

yutuqlari va kashfiyotlarini o’zida aks ettirishi lozim.  

Bilimlarni qo’llash.O’quvchitalabalar olgan bilimlarini amalda qo’llay olishi kerak. Shuning uchun 

bu bilimlar qo’llanilgan va amaliy vaziyatda sinalgan bo’lishi zarur. Bunday amaliy vaziyatlar 

o’qituvchi tomonidan yaratilishi lozim.  

Natijalarni mustahkamlash tamoyili. O’qishdagi muvaffaqiyatlar tan olinishi va baholanishi 

kerak. Bu o’quvchi va o’qituvchi o’rtasida doimiy aloqa bo’lishini talab qiladi. Natijalar esa maxsus 

«Baholash varaqalari» da qayd qilinishi kerak.  

Didaktik tamoyillar o’qituvchi faoliyatining yo’l-yo’rig’i sifatida hizmat qiladi,  

alohida olganda esa tushunarlilik printsipini qo’llab quvvatlaydi.  

O’qitishning asosiy qoidalari:  

✓ tushunarlidan – tushunarsizga;  

✓ yaqindan uzoqqa;  

✓ osondan qiyinga;  

✓ aniqdan mavhumga;  

✓ umumiydan hususiyga, umumlashtirilgandan yakkaga; 

✓ xususiydan umumiyga. 

Oʻzbekiston sharoitida umumiy didaktika masalalari yaxshi tadqiq etilgan. Ayni  

paytda, boshlangʻich taʼlim didaktikasi boʻyicha ilmiy ishlanmalar kam. Shu sababli  

oliy pedagogik taʼlim jarayonida talabalarning boshlangʻich taʼlim didaktikasi  

muammolari boʻyicha ilmiy tadqiqotchiligini kuchaytirish dolzarb boʻlib turibdi.  

Boshlangʻich taʼlim didaktikasining umumiy samaradorligi 4-sinf bitiruvchilarining bilim va 

koʻnikma darajasi bilan belgilanadi. Oʻzbekiston  

Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoevning tashabbusi bilan boshlangʻich taʼlim 

bitiruvchilarini umumiy, Prezident va ixtisoslashtirilgan maktablarga tayyorlash vazifasi qoʻyildi. 

Shu maʼnoda boshlangʻich taʼlimni bitiruvchilar ushbu taʼlim maskanlarining qaysi birida koʻp 

oʻqishiga qarab boshlangʻich taʼlim didaktikasining umumiy samaradorligi baholanishi tarkib topdi. 

Bu yangilik boshlangʻich taʼlim didaktikasi samaradorligida asosiy mezonlardan biri sifatida 

qaralmoqda.  

Xulosa qilganda, hozirgi zamon “Boshlangʻich taʼlim didaktikasi” mazmuni oʻziga xos 

xususiyatlarga egaligi bilan pedagogik fanlar tarkibida muhim oʻrin tutadi. 
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